_____________________________________________________________________________
Rua Miguel Morato – S/Nº – Centro – Jacuípe Alagoas CEP: 57960-000

             E-mail: cmdcajacuipe19@hotmail.com

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR.

 EDITAL Nº 005/2023;

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO CONFORME

PONTUAÇÃO NA PROVA DE CONHECIMENTOS

COMO BASE PARA NOME E NUMERAÇÃO DOS

CANDIDATOS NO PROCESSO DE ESCOLHA

UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR NO PERÍODO ELEITORAL.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

município de Jacuípe no uso de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei municipal

nº 593/2023, torna publica a numeração e o nome de campanha eleitoral dos candidatos

habilitados ao processo de escolha UNIFICADO PARA conselheiros tutelares no município

de Jacuípe, AL.

ORDEM NOME NOME DE CANDIDATURA Nº

1 Ana Maria Viturino de Moraes ANA VITURINO 40

2 Ezequias Robson Demétrio Lemos EZEQUIAS ROBSON 60

3 Edvan de Lima Silva EDVAN PUNKY 12

4 José Wellington Xavier JORGINHO 34

5 Maria Ledayana de Gusmão Pereira LEDA 30

6 Willamys da Silva Portela  WILLAMYS PORTELA 55

7 Ricardo Buarque da Silva PROF. RICARDO 22

8 José Sebastião Rodrigues da Silva IRMÃO DUDÉ 50

9 Aline Taciana Silva de Araújo ALINE TACIANA 38

10 Audimulf da Silva Nascimento MULF 37

11 Flaviane Maria dos Santos FLAVIANE 16

12 José Newton da Silva Filho JOVE 11

13 José Elias Gomes da Silva ELIAS GOMES 26

14 Severino Alves Feitoza Neto SEVERINO FEITOZA 10

_____________________________________________________________________________
Rua Miguel Morato – S/Nº – Centro – Jacuípe Alagoas CEP: 57960-000

             E-mail: cmdcajacuipe19@hotmail.com

1. O processo de Campanha Eleitoral estará aberto no dia 27/07/2023 até o dia 30/09/2023

e tem como prerrogativa as indicações de permissão e proibições contidas no edital nº

001/2023.

2. Realçamos que qualquer tempo a candidatura pode ser anulada ou suspensa caso seja

verificada irregularidades no período de Campanha Eleitoral para o processo de escolha

unificado para membros do Conselho Tutelar 2023.

Jacuípe-AL, em 24 de julho de 2023.